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Overordnet status
Seneste udvikling i antal fuldtidspersoner i procent af arbejdsstyrken (side 3):

 Ydelsesgrupper i alt er i Hedensted steget 0,9 procentpoint fra oktober 2022 til januar 2023. Det samme gælder for Landet og RAR Østjylland. 

 Fra januar 2023 til februar 2023 er Hedensted dog faldet 0,3 procentpoint. Dette fald er lidt mere end gennemsnittene for RAR Østjylland og Landet. Seneste fald 
i Hedensted svarer til 64 fuldtidspersoner.

 Andelen af sygedagpengemodtagere i Hedensted er faldet til 3,1 procent, hvilket er under niveauet for oktober 2022, som var 3,2 procent. Hedensteds andel af 
fuldtidspersoner på sygedagpenge i procent af arbejdsstyrken er 0,2 procentpoint over Landet og RAR Østjylland.

 Hedensted har en relativ lav andel af borgere, som modtager førtidspension, men også en lidt forhøjet andel af borgere i fleksjob.

Forsørgelsesudgifter pr. person i arbejdsstyrken over det seneste år (side 4 )

 Hedensted har i februar 2023 en offentlig udgift pr. person i arbejdsstyrken, som ligger 431 kr. under gennemsnittet for Landet og 772 kr. under gennemsnittet  
for RAR Østjylland

 Set i forhold til Landet og RAR Østjylland har Hedensted pr. februar 2023 relativt lave udgifter pr. person i arbejdsstyrken til a-dagpenge og kontanthjælp

 Hedensted har pr. februar 2023 relativt højere udgifter pr. person i arbejdsstyrken til sygedagpenge og ledighedsydelse end Hele Landet og RAR Østjylland



Alle ydelser under ét/ Personer og udgifter/ Antal fuldtidspersoner

SENESTE MÅNEDER

Fuldtidspersoner i pct. af arbejdsstyrken 16-66 år

Hele landet RAR Østjylland Hedensted

Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023

Ydelsesgrupper i alt 23,5 23,7 23,7 24,3 24,1 24,4 24,6 24,6 25,3 25,1 22,6 22,8 22,9 23,5 23,2

A-dagpenge 2 2 2 2,5 2,5 2 2,1 2 2,6 2,6 1,2 1,3 1,3 1,8 1,7

Kontanthjælp 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8

Uddannelseshjælp 1 1 1 1 1 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 0,9 0,9 0,9 1 1

Selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse mv.

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6

Sygedagpenge 2,8 2,9 3 3 2,9 2,8 2,9 3 3 2,9 3,2 3,3 3,4 3,3 3,1

Jobafklaringsforløb 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 1 1 1 1 0,9 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8

Ressourceforløb 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Ledighedsydelse 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,7 0,7

Fleksjob 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 4 4 4 4 4 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9

Førtidspension 8 8 8 8,1 8,1 8 8 8 8,1 8,1 6,1 6,1 6 6,1 6,1

Efterløn 1,5 1,5 1,4 1,4 1,3 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,8 1,7 1,7 1,7 1,6

Seniorpension 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9

Tidlig pension 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

Kilde: Jobindsats.dk, Alle ydelser under ét, Antal personer og fuldtidspersoner. Revalidering og forrevalidering er ikke medtaget ovenfor.

Seneste udvikling i antal fuldtidspersoner i pct. af arbejdsstyrken:
 For ydelsesgrupper i alt er i Hedensted steget 0,9 procentpoint fra oktober 2022 til januar 2023. Det samme gælder for Landet og RAR Østjylland. 

Fra januar 2023 til februar 2023 er Hedensted faldet 0,3 procentpoint, et lidt større fald end gennemsnittene for RAR Østjylland og Landet. 
Seneste fald i Hedensted svarer til et fald på 64 fuldtidspersoner.

 Andelen af sygedagpengemodtagere i Hedensted er faldet til 3,1 procent, hvilket er under niveauet for oktober 2022, som var 3,2 procent. 
Hedensteds andel af fuldtidspersoner sygedagpenge i procent af arbejdsstyrken er 0,2 procentpoint over Landet og RAR Østjylland.

 Hedensted har en relativ lav andel af borgere med førtidspension, men også en forholdsvis lidt højere andel af borgere i fleksjob.

Seneste udvikling i ydelsesgruppernes andele af arbejdsstyrken 16-66 år



Hele 
landet Vejen

RAR 
Østjylland Favrskov Hedensted Skanderborg

Ydelsesgrupper i alt 3.187 3.176 3.508 2.389 2.756 2.417

A-dagpenge 453 269 517 329 318 338

Kontanthjælp 196 165 185 70 102 58

Uddannelseshjælp 83 87 112 58 76 34

Selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse mv. 43 45 55 40 49 46

Sygedagpenge 356 451 376 350 390 318

Jobafklaringsforløb 97 106 130 113 106 97

Ressourceforløb 84 80 73 60 67 70

Ledighedsydelse 80 73 104 50 115 98

Førtidspension 1.415 1.438 1.575 998 1.080 1.014

Efterløn 184 229 204 166 229 188

Seniorpension 139 170 128 94 163 114

Tidlig pension 47 62 42 56 58 39
Arbejdsstyrken 2021 2.942.392 21.331 464.568 24.885 24.268 32.385

Kilde: Jobindsats.dk samt Ras400 Danmarks Statistik og egne beregninger. Ikke alle ydelsesgrupper er foldet ud i tabellen ovenfor. Jobindsats 
oplyser endvidere, at udgifter til fleksjob ikke kan opgøres pga. manglende data.

 Hedensted har i februar 
2023 en offentlig udgift pr. 
person i arbejdsstyrken, 
som ligger 431 kr. under 
gennemsnittet for Landet
og 772 kr. under 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

 Hedensted har pr. februar 
2023 relativt i forhold til 
Landet og RAR Østjylland, 
forholdsvis lave udgifter pr. 
person i arbejdsstyrken til a-
dagpenge og kontanthjælp

 Hedensted har pr. februar 
2023 relativt højere udgifter 
pr. person i arbejdsstyrken 
til sygedagpenge og 
ledighedsydelse end Landet 
og RAR Østjylland

Fokus på offentlige udgifter pr. person i 
arbejdsstyrken, februar 2023



Opfølgning på den aktive og jobrettede indsats

Andele i job , uddannelse eller fleksjob 1 måned efter endt forløb, 

2022 (se tabel side 6):

• Jobparate kontanthjælpsmodtagere: 69,9 pct. i job og uddannelse

• 7 procentpoint under gennemsnittet for RAR Østjylland

• Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere: 48,4  pct. i job og uddannelse

• 14,5 procentpoint over gennemsnittet for RAR Østjylland

• Uddannelsesparate: 71,6 pct. i job og uddannelse

• 10 procentpointpoint over gennemsnittet for RAR Østjylland

• Aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere: 43,5 pct. i job og 
uddannelse

• 15,2 procentpoint over gennemsnittet for RAR Østjylland

• Sygedagpenge: 87,4 pct. i job og uddannelse

• 1,5 procentpoint over gennemsnittet for RAR Østjylland

• A-dagpenge: 80,5 pct. i job og uddannelse

• 0,7 procentpoint over gennemsnittet for RAR Østjylland

Andele med lønnede timer, 2022 (RAR Østjylland i parentes)(tabel side 7)

• Kontanthjælp, jobparat 53,5 pct. (50,8 pct.)

• Kontanthjælp, aktivitetsparat 27,2 pct. (16,0 pct.)

• Uddannelseshjælp, alle uddannelsesparate 37,7 pct. (36,5  pct.) 

• Uddannelseshjælp, aktivitetsparate 10,9 pct. (10,9 pct.)

• Ressourceforløb  13,6 pct. (7,3 pct.)

• Sygemeldte (delvise) 7,7 pct. (7,8 pct.)

Aktivering i virksomhedspraktik marts 2023 (se tabel side 8)

• Hedensted har generelt højere andele af ydelsesmodtagere aktiveret i 
virksomhedspraktik end Landet og RAR Østjylland. 

• Særligt jobafklaring og ressourceforløb har høje andel af målgrupperne 
aktiveret i virksomhedspraktik. Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere 
har oplevet et fald i andele aktiveret i virksomhedspraktik, men også et 
fald i antal ydelsesmodtagere på 22 procent.

Langtidsledige (ledige min. 80 pct. af tiden det seneste år) (se tabel side 9)

• Andelen af langtidsledige i forhold til bruttoledige er februar 2023 på 7,8 
procent mod 12,9 procent for RAR Østjylland og 13,6 procent for Landet

• Hedensted har i februar 2023 i alt 47 langtidsledige personer. Af disse er 
24 kontanthjælpsmodtagere (indbefatter uddannelsesparate, modtagere 
af overgangsydelse samt selvforsørgelses- og hjemrejseydelse) og 23 er 
a-dagpengeledige. 

• Antal langtidsledige er faldet fra 16,6 procent i februar 2022 til 7,8 
procent i februar 2023.

Antallet af voksenlærlinge i 1. kvartal 2023 er 95 personer (se tabel side 10)



Status 1 mdr. efter afsluttet forløb, pct., 2022
Hele landet Vejen RAR Østjylland Favrskov Hedensted Skanderborg

Kontanthjælp 
Jobparat

Lønmodtagerbeskæftigelse 68,1 66,1 71,2 73,9 63 84,4

Uddannelse 5,7 6,4 6 4,3 5,5 3,1

Fleksjob 0,1 0,1 1,4

Job, uddannelse og fleksjob i alt 73,9 72,5 77,3 78,2 69,9 87,5

Kontanthjælp, 
Aktivitetsparat

Lønmodtagerbeskæftigelse 21,4 20,7 20,0 29,8 24,2 27,1

Uddannelse 2,9 2,4 3,8 3,5 4,5 5,1

Fleksjob 6,5 13,4 10,1 10,5 19,7 6,8

Ledighedsydelse 6,5 3,7 7,7 5,3 10,6 10,2

Førtidspension 26,5 32,9 27,5 22,8 6,1 22,0

Job, uddannelse og fleksjob i alt 30,8 36,5 33,9 43,8 48,4 39,0

Alle uddannelses-
parate

Lønmodtagerbeskæftigelse 47,3 47,6 48,8 43,2 58,0 55,2

Uddannelse 11,6 4,8 12,6 12,2 13,6 7,5

Job, uddannelse og fleksjob i alt 58,9 52,4 61,4 55,4 71,6 62,7

Uddannelseshjælp -
Aktivitetsparat

Lønmodtagerbeskæftigelse 19,6 31,9 17,5 14,9 27,4 8,9

Uddannelse 6,2 2,1 6,6 6,4 3,2

Fleksjob 3,7 2,1 4,2 14,9 12,9 1,8

Ledighedsydelse 4,1 2,1 5,4 2,1 3,2 14,3

Førtidspension 13,3 14,9 11,9 2,1 11,3 23,2

Job, uddannelse og fleksjob i alt 29,5 36,1 28,3 36,2 43,5 10,7

Sygedagpenge Lønmodtagerbeskæftigelse 72,5 74,8 70,5 72,0 70,7 72,3

Uddannelse 2,2 1,8 2,2 1,6 1,9 1,3

A-dagpenge 2,4 2 2,1 1,7 1,7 1,6

Fleksjob 11,7 12,0 14,2 12,5 14,8 12,9

Førtidspension 0,4 0,3 0,5 0,3 0,3 0,5

Job, uddannelse og fleksjob i alt 86,4 88,6 86,9 86,1 87,4 86,5

A-dagpenge Lønmodtagerbeskæftigelse 73,1 75,2 74,1 73,7 76,1 74,0

Uddannelse 4,9 4,8 5,7 3,8 4,4 4,2

Job, uddannelse og fleksjob i alt 78 80 79,8 77,5 80,5 78,2

Jobparate kontanthjælpsmodtagere: 
70 pct. i job og uddannelse

7 procentpoint under 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

Aktivitetsparate kontanthjælps-
modtagere: 48,4  pct. i job og 
uddannelse

14,5 procentpoint over 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

Uddannelsesparate: 71,6 pct. i job 
og uddannelse

10 pct. pointpoint over 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

Aktivitetsparate uddannelseshjælps-
modtagere: 43,5 pct. i job og 
uddannelse

15,2 procentpoint over 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

Sygedagpenge: 87,4 pct. i job og 
uddannelse

1,5 procentpoint over 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

A-dagpenge: 80,5 pct. i job og udd.
0,7 procentpoint over 
gennemsnittet for RAR 
Østjylland

Kilde: Jobindsats.dk, som har hentet fra kommunale sagsbehandlings- og økonomisystemer, AMFORA, Det Fælles Datagrundlag, Registeret for arbejdsmarkedsstatistik (RAM), DetailCOR, SU 

Arbejdsmarkedsstatus 1 måned efter 
endt forløb, 2022



2022

Andel personer med ordinære løntimer

Hele 
landet

Vejen RAR 
Østjylland

Favrskov Hedensted Skander-
borg

Kontanthjælp,
Jobparat

48,5 53,9 50,8 49,3 53,5 42,2

Kontanthjælp, 
Aktivitetsparat

15,6 11,8 16,0 20,7 27,2 13,5

Alle uddannelses-
parate

36,8 37,6 36,5 40,5 37,7 35,5

Uddannelseshjælp
aktivitetsparate

12,0 15,9 10,9 12,1 10,9 6

Ressourceforløb 7,6 7,5 7,3 14,3 13,6 8,8

Andel delvise rask- og 
sygemeldinger, pct.

6,9 7 7,8 8,9 7,7 8,1

Kilde: Udtræk fra Jobindsats.dk, de enkelte ydelsesgrupper, på basis af tal fra KMD-aktiv og SKAT’s DetailCOR (E-indkomst).

Andele med lønnede timer (RAR Østjylland 
i parentes)
• Kontanthjælp, jobparat 53,5 pct. (50,8 

pct.)

• Kontanthjælp, aktivitetsparat 27,2 pct. 
(16,0 pct.)

• Uddannelseshjælp, alle 
uddannelsesparate 37,7 pct. (36,5  
pct.) 

• Uddannelseshjælp, aktivitetsparate 
10,9 pct. (10,9 pct.)

• Ressourceforløb 13,6 pct. (7,3 pct.)

• Sygemeldte (delvise) 7,7 pct. (7,8 pct.)

Andele med lønnede timer og sygemeldte med 
delvis sygemelding/delvis raskmelding 



Uddannelseshjælp udd.parat
Okt 2022 Nov 

2022
Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Mar 

2023

Hele Landet 9,5 10,0 8,1 8,1 9,2 11,0

Vejen 12,9 15,4 11,3 13,1 15,1 9,3

RAR Østjylland 9,0 10,5 9,7 8,0 9,2 12,2

Favrskov 11,5 19,1 15,6 17,1 17,8 11,9

Hedensted 26,7 19,2 20,4 16,7 14,5 11,8

Skanderborg 29,8 34,5 32,8 24,2 24,6 33,3

Sygedagpenge Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023

Hele Landet 3,8 3,8 3,4 3,4 3,8

Vejen 2,9 2,9 2,9 3,2 3,3

RAR Østjylland 4,0 4,0 3,4 3,6 3,9

Favrskov 2,6 2,8 2,0 2,2 1,9

Hedensted 5,2 4,9 3,8 3,2 2,5

Skanderborg 4,5 4,1 4,3 4,4 5,1

Jobafklaring Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Mar 2023

Hele Landet 22,0 22,6 21,2 21,4 22,5 24,1

Vejen 23,5 29,7 29,5 22,8 24,2 24,2

RAR Østjylland 20,9 21,0 19,4 20,1 21,2 23,1

Favrskov 29,0 26,4 23,8 22,7 19,8 24,9

Hedensted 27,2 28,3 28,1 28,4 29,8 34,3

Skanderborg 38,2 39,0 36,0 36,6 39,9 46,0

Ressourceforløb Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Mar 2023

Hele Landet 19,4 20,2 18,5 18,7 19,3 19,7

Vejen 19,4 22,7 22,5 23,6 26,6 29,2

RAR Østjylland 19,1 19,5 18,9 18,3 18,9 18,9

Favrskov 24,5 26,0 25,2 27,2 28,8 23,1

Hedensted 27,1 32,3 31,1 29,2 30,2 31,3

Skanderborg 21,5 22,1 21,3 20,7 22,0 21,3

Kontanthjælp, aktivitetsparat
Okt 2022 Nov 

2022
Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Mar 

2023

Hele Landet 14,0 14,6 13,2 12,8 13,1 13,6

Vejen 21,1 21,5 19,8 18,3 18,6 16,2

RAR Østjylland 17,2 17,8 16,1 15,7 16,1 16,1

Favrskov 12,5 15,8 17,1 17,8 15,7 17,6

Hedensted 24,6 22,7 18,4 19,9 19,7 16,9

Skanderborg 25,2 24,4 19,2 14,9 18,5 20,8

Uddannelseshjælp aktivitetsp. Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023 Mar 2023

Hele Landet 14,9 15,2 13,9 13,8 14,1 14,5

Vejen 17,0 21,2 21,1 16,7 18,9 21,2

RAR Østjylland 15,6 16,1 15,0 14,7 14,5 14,9

Favrskov 29,9 29,8 27,3 26,6 24,0 21,7

Hedensted 24,0 23,7 22,0 21,7 22,5 23,8

Skanderborg 26,7 28,6 24,0 20,2 22,5 22,9

Hedensted har generelt højere andele af ydelsesmodtagere 
aktiveret i virksomhedspraktik end Landet og RAR Østjylland. 
Særligt for borgere i jobafklaring og ressourceforløb er der 
høje andele af målgrupperne aktiveret i virksomhedspraktik. 

Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere har oplevet et fald i 
andele aktiveret i virksomhedspraktik, men også et fald i antal 
ydelsesmodtagere på 22 procent.

Andel personer aktiveret i 
virksomhedspraktik



0

50

jan-22 feb-22 mar-22 apr-22 maj-22 jun-22 jul-22 aug-22 sep-22 okt-22 nov-22 dec-22 jan-23 feb-23

jan-22 feb-22 mar-22 apr-22 maj-22 jun-22 jul-22 aug-22 sep-22 okt-22 nov-22 dec-22 jan-23 feb-23

Hele landet 24,7 23,2 22,7 22,2 22,1 20,1 16,3 16,7 16,6 15,9 15,6 14,7 13,5 13,6

RAR Østjylland 23,6 22,3 22,1 21,8 22,1 19,6 14,5 15,4 15,5 14,7 14,7 14,2 12,8 12,9

Hedensted 18,8 16,6 15,5 16,8 17,4 17,2 15,6 13,9 13,2 10,1 8,7 8,6 8,4 7,9

Andel langtidsledige i forhold til bruttoledige
Jobparate kontanthjælpsmodtagere og a-dapgengemodtagere

Hele landet RAR Østjylland Hedensted

Jan 2022 Feb 2022 Mar 2022 Apr 2022 Maj 2022 Jun 2022 Jul 2022 Aug 2022 Sep 2022 Okt 2022 Nov 2022 Dec 2022 Jan 2023 Feb 2023

A-dagpenge 62 48 36 36 35 31 26 24 23 22 22 19 28 23

Kontanthjælp 32 28 30 31 27 28 28 30 28 22 20 24 23 24

62
48

36 36 35 31 26 24 23 22 22 19
28 23

32 28 30 31 27 28 28 30 28 22 20 24 23 24

A-dagpenge Kontanthjælp

Hvad viser målingen?
Måling 1: Antal langtidsledige fuldtidspersoner.Målingen opgør antal bruttoledige personer (dvs. ledige såvel som aktiverede) på a-dagpenge, arbejdsmarkedsydelse, kontanthjælp (inkl. særlig uddannelsesydelse), selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse med 
visitationskategorien "Jobparat" eller uddannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse med visitationskategorien "Åbenlys uddannelsesparat" omregnet til fuldtidspersoner, der har været ledige/aktiverede i minimum 80 pct. af tiden inden for de 
seneste 52 uger fra og med sidste uge i den valgte periode. Måling 2: Antal langtidsledige personer. Målingen opgør antal bruttoledige personer (dvs. ledige såvel som aktiverede) på a-dagpenge, arbejdsmarkedsydelse, kontanthjælp (inkl særlig uddannelsesydelse) 
og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse med visitationskategorien "Jobparat" eller uddannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse med visitationskategorien "Åbenlys uddannelsesparat", der har været ledige/aktiverede i 
minimum 80 pct. af tiden inden for de seneste 52 uger fra og med sidste uge i den valgte periode. Måling 3: Antal bruttoledige personer. Målingen opgør antal bruttoledige personer (dvs. ledige såvel som aktiverede) på a-dagpenge, arbejdsmarkedsydelse, kontanthjælp (inkl. 
særlig uddannelsesydelse) og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse med visitationskategorien "Jobparat" eller uddannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse med visitatisonskategorien "Åbenlys uddannelsesparat" i den 
sidste uge i den valgte periode. 
Måling 4: Andel langtidsledige personer i forhold til bruttoledige personer. Målingen opgør antallet af langtidsledige personer (måling 2) i forhold til bruttoledige personer (måling 3). Målingen opgør således, hvor stor en andel af alle ledighedsberørte, der er langtidsledige 
ud fra de anvendte definitioner af langtidsledigheden.

Langtidsledighed
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Antal personer

Antal voksenlærlinge Hedensted

Antallet af voksenlærlinge pr. 
1. kvartal 2023 er på i alt 95 
personer. 
Antal voksenlærlinge er vokset 
med  38 personer i forhold til 
1. kvartal 2019 (60 procent).

Kilde: Jobindsats.dk på baggrund af kommunale sagsbehandlings- og økonomisystemer.



Februar 2023

Andel beskæft. flygtninge og fam. til flygtninge i 
måneden, pct. (ministermål)

Andel beskæft. flygtninge og fam. til 
flygtninge, pct. (min. 190 timer i kvt.)

Hele landet RAR Østjylland Hedensted Hele landet RAR Østjylland Hedensted

I alt 52,3 48,2 52,5 43,2 38,8 45,2

Over 18 år ved 
ankomst til 

landet

50,3 46,1 50,4 44,8 40,0 43,6

Under 18 år ved 
ankomst til 

landet

58,8 54,3 61,1 39,1 34,9 51,4

Hedensted har 52,5 pct. i 
beskæftigelse, hvilket er en anelse 
over gennemsnittet for landet og 
4,3 procentpoint over 
gennemsnittet for RAR Østjylland.

Især for de flygtninge og 
familiesammenførte, som var under 
18 år ved ankomsten er Hedensted 
Kommune lykkedes med 
beskæftigelsesindkomsten. I alt 
61,1 pct. er i beskæftigelse i februar 
2023 mod 54,3 pct. for landet og 
58,8 pct. for RAR Østjylland.

Anm.: Opgørelsen omfatter personer i ustøttet 
lønmodtagerbeskæftigelse i den enkelte måned uanset 
omfanget af beskæftigelsen (måling 2 – ministermål) 
eller personer i ustøttet lønmodtagerbeskæftigelse i 
mindst 190 timer i kvartalet, dvs. den valgte måned og 
de to forudgående måneder (måling 4). I begge 
målinger er opgørelsen ekskl. timer i fleksjob, løntilskud 
og skånejob. Opgørelsen omfatter i øvrigt personer, 
som opfylder følgende kriterier: De har fra og med 2004 
fået opholdsgrundlag som flygtning eller 
familiesammenført til en flygtning, de var i den valgte 
periode mellem 18 år (ultimo perioden) og 66 år (primo 
perioden), og de er registreret med en dansk bopæl i 
den valgte periode. Hvis personen er mindreårig på 
tidspunktet for ankomsten til landet (udstedelse af CPR-
nummeret), er datoen for det udstedte CPR-nummer 
overskrevet med datoen for det fyldte 18 år. Marts 
2008 er første periode, hvor der foreligger e-
indkomstdata for et helt kvartal (januar, februar, og 
marts 2008). Se i øvrigt info om måling.

Ministerens mål:
Andel flygtninge og familiesammenførte til 
flygtninge i beskæftigelse



Hedensted

Antal personer med bevilget hjælpemiddel

Målgruppe i 
alt

Kontant-
hjælp

Sygedag-
penge

Fleks-
job

Beskæf-
tigelse

2020 128 6 30 22 50

2021 147 9 33 45 25

2022 139 8 40 28 24

Hedensted

Antal personer med bevilget personlig assistent

Målgruppe i 
alt

Sygedagpenge Fleksjob Beskæftigelse

2020 103 9 24 42

2021 107 16 25 40

2022 107 15 28 37

Jobindsats.dk
Kilde: Kommunale sagsbehandlings-
og økonomisystemer og DFDG

Anm.: Pga. efterregistreringer vil specielt den seneste 
måned, der findes data for, blive ændret ved næste 
opdatering.

Kompenserende ordninger



Jobindikatorer

Antal beskæftigede i alt (se tabel side 14)
Hedensted Kommune har i februar 2023 i alt 16.866 personer beskæftigede i virksomheder beliggende i 
kommunen. Det er et fald på 786 beskæftigede fra november 2022.

I februar 2023 var der i alt 19.907 lønmodtagere med bopæl i Hedensted Kommune, hvilket er et fald på 
678 lønmodtagere fra november 2022.

Udenlandske statsborgere med lønindkomst i kommunen (se tabel side 15)

Antallet af udenlandske statsborgere med lønindkomst i Hedensted er generelt vokset med ca. 640 
personer fra februar 2019 til februar 2023. 

Pr. februar 2023 er der 2.289 udenlandske statsborgere med lønindkomst i Hedensted. Det højeste 
niveau i visningen er 2.541 beskæftigede udenlandske borgere i oktober 2022.

De udenlandske statsborgere arbejder primært indenfor industri, handel samt bygge og anlæg.
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Lønmodtagere efter bopæl og arbejdssted, Hedensted

Hedensted Antal fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere efter bopæl Hedensted Antal fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere efter arbejdssted

• Hedensted har i februar 2023 i alt 16.866 personer beskæftigede i virksomheder 
beliggende i kommunen. Det er et fald på 786 beskæftigede.

• I februar 2023 var der i alt 19.907 lønmodtagere med bopæl i Hedensted 
Kommune, hvilket er et fald på 678 lønmodtagere siden november 2022.

Kilde: Joindsats.dk – jobindikatorer. Kilde: CPR-registret, CVR-registret og DetailCOR

Lønmodtagere efter bopæl og arbejdssted, 
Hedensted
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Udenlandske statsborgere med lønindkomst i Hedensted

Hedensted Antal beskæftigede udenlandske statsborgere Hedensted Antal fuldtidsbeskæftigede udenlandske statsborgere

Kilde: Udlændingeregisteret, EstherH, 
CPR-registeret, CVR-registeret, 
Indkomstregisteret

Anm.: Pga. efterregistreringer vil 
specielt den seneste måned, der 
findes data for, blive øget ved næste 
opdatering. Udenlandske 
arbejdstagere og selvstændige 
registreret i registeret for udenlandske 
tjenesteydere (RUT) indgår i målingen 
fra 1. januar 2011. Det betyder, at 
man ikke uden videre kan 
sammenligne niveauet før 2011 med 
niveauet de følgende år. Se mere i info 
om målingen.

Antallet af udenlandske 
statsborgere med 
lønindkomst i 
Hedensted er generelt 
vokset med ca. 640 
personer fra Februar 
2019 til februar 2023. 

Pr. februar 2023 er der 
2.289 udenlandske 
statsborgere med 
lønindkomst i 
Hedensted, det højeste 
niveau i visningen.

De udenlandske 
statsborgere arbejder 
primært indenfor 
Industri, Handel samt 
Bygge og anlæg.

Udenlandsk 
arbejdskraft

Hedensted Februar 2023

Antal beskæftigede 
udenlandske statsborgere

Andel af udenlandske 
lønmodtagere i alt

Branche i alt 2.289 100,0

Landbrug, skovbrug og fiskeri 104 4,5

Industri 618 27,0

Bygge og anlæg 291 12,7

Handel 645 28,2

Transport 135 5,9

Hoteller og restauranter 79 3,5

Rejsebureau, rengøring o.a. operationel service 106 4,6

Offentlig administration, undervisn. og sundhed 259 11,3


